

Consultas Realizadas

Licitación 464795 - ADQUISICIÓN DE CHALECOS REFLECTIVOS

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2025

1.Demostrar la experiencia en [Provisión de Chalecos Reflectivos y/o prendas con señalización de alta visibilidad] con facturaciones

de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total

ofertado en la presente licitación, de los: últimos tres años. (2022, 2023 y 2024)

Solicitamos a la convocante, permitir experiencia en prendas de vestir, de manera a no limitar la participación de posibles oferentes, teniendo en cuenta que el chaleco en si es una prenda de vestir, que a diferencia de otros solo llevar una cinta reflectiva, atendiendo a esto, una empresa que se dedica a confeccionar uniformes de iguales características (chalecos, pantalones, camisas) no podría participar por que el requisito de experiencia como está redactado a hoy es limitante.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

Se entiende que los chalecos de señalización son considerados como prendas para vestir, pero un chaleco bajo las Normas que solicitamos ya no puede ser considerado como una simple prenda de vestir, ya que debe cumplir un diseño técnico bajo las normas solicitadas. Existen varias empresas que se dedican a la comercialización de chalecos reflectivos y/o prendas de señalización.

Por lo expuesto solicitamos remitirse a lo solicitado en el PBC.

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2025

Garantía escrita demostrando que el diseño se basa en la norma ANSI/ ISEA 107, TENIENDO EN CUENTA LAS PAUTAS PARA LA

SEGURIDAD DE ALTA VISIBILIDAD DE 360°, solicitamos a la convocante acpetar declaracion jurada para demostrar este requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

La documentación requerida es fundamental, para poder garantizar que los chalecos sean conforme a la Norma solicitada en el PBC

Favor remitirse a lo solicitado en el PBC.

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2025

LOGO de la Agencia Nacional de Tránsito y Seguridad Vial (ANTSV), solicitamos a la convoncante facilitar el logo y las medidas de las mismas, tambien si serian a color o un solo color.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

La misma será aclarada a través de una Adenda.

11/08/25 04:08 1/2



Consulta 4 - CONSULTA - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 07-05-2025

Consultamos a la convocante si la muestra a ser presentada debe de ser solo el chaleco de acuerdo a las especificaciones técnicas, o precisan también un corte de la cinta. La consulta obedece a que no es muy claro en el apartado de muestras

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

Solo se requiere la presentación del chaleco reflectivo de acuerdo a las especificaciones técnicas.

Consulta 5 - Muestra chaleco

Consulta Fecha de Consulta 07-05-2025

Solicitamos que la ANTSV mencione en su PBC que el análisis de la muestra de la Reflectividad de la Cinta se hara mediante la mediación a través del aparato reflectometro, de manera a certificar lo mencionado por la garantía escrita.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

Se tendrá en cuenta la consulta.

La misma será aclarada a través de Adenda.

Consulta 6 - Ubicacion del Logo ANTSV

Consulta Fecha de Consulta 07-05-2025

Buenas, en las EETT del PBC el texto menciona referente al Logo cuanto sigue:

"En la parte frontal, lado derecho deberá llevar la impresión del LOGO de la ANTSV".

Sin embargo en el inciso de áreas mínimas menciona que se puede visualizar en el Dictamen Tecnico de las EETT, y en visualizando el propio DICTAMEN la IMAGEN DE REFERENCIA DEL CHALECO (LADO FRENTE) muestra la Ubicacion del Logo del lado Izquierdo, favor aclarar si nos guiamos por lo redactado o por la imagen del Dictamen Técnico en cuanto a la ubicación del Logo de la ANTSV.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-05-2025

Se tendrá en cuenta la consulta. La misma será aclarado a través de Adenda.

Consulta 7 - Consulta sobre las EETT

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2025

Buenos días quisiera realizar la siguiente consulta en relación a este punto del PBC CAPACIDAD TECNICA 1.Demostrar la experiencia en [Provisión de Chalecos Reflectivos y/o prendas con señalización de alta visibilidad] con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total

ofertado en la presente licitación, de los: últimos tres años. (2022, 2023 y 2024).

Al ser una empresa que no solo comercializa exclusivamente chalecos reflectivos y/o prendas con señalización de alta visibilidad.

Sino mas bien toda la gama que se refiere a equipos y elementos de Protección Personal EPIS en los cuales se encuentra incluido este elemento (chaleco reflectivo) esto podria ser considerado para la Evaluación de Capacidad Tecnica.?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2025

Se entiende que no solo serán considerados chalecos reflectivos, sino también todo tipo de prendas que cuenten con alguna señalización en cuanto a reflectividad.

Por lo que solicitamos se remitan a lo solicitado en el PBC.

11/08/25 04:08 2/2